SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Establecer la Programación de 
Compromisos Anual correspondiente a la revisión del tercer 
trimestre del año fi scal 2013 para los pliegos del Gobierno 
Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, 
ascendente a CIENTO VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA 
MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 124 692 650 159,00), por toda Fuente de 
Financiamiento, conforme se detalla en el Anexo, el mismo 
que forma parte integrante de la presente Resolución. 
Dichos montos serán publicados a nivel Pliego en el portal 
institucional del Ministerio de Economía y Finanzas (www.

[...]

como Anexo N° 2 de la “Estrategia de Gestión Global de 
Activos y Pasivos”, aprobada mediante la Resolución 
Ministerial N° 157-2013-EF/52, la primera subasta de 
cada mes se realizará la colocación de Letras del Tesoro 
con plazos a tres meses y nueve meses, siendo la suma 
de S/. 15 000 000,00 (QUINCE MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES) el monto referencial de emisión por 
cada tipo de título; 

Que, la citada emisión de instrumentos de deuda se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Reglamento 
de Letras del Tesoro aprobado por el Decreto Supremo N°

[...]

Decreto Supremo N° 034-2012-EF y su modifi catoria por la 
Ley Nº 29953, Ley de Endeudamiento del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar la emisión de Letras del 
Tesoro Público con plazo al vencimiento de 95 días, por 
un monto referencial de S/. 15 000 000,00 (QUINCE 
MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES) con las siguientes 
características:

Emisor La República del Perú
Unidad Responsable Dirección General de Endeudamiento 

y Tesoro Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas

Plazo del instrumento 95 días
Fecha de vencimiento 13 de enero de 2014